על סמך זה קבע הרב יצחק הלוי הרצוג כי 'היעלמות התכלת מן הפולחן היהודי חלה בין חתימת התלמוד (570 לספירה) וחיבור השאילתות (760 לספירה)'. (את דברי הרב הרצוג מצטט מנחם כשר במאמר 'תכלת בזמן הזה' בתוך 'ספר היובל לכבוד הרב דר. אליהו יונג למלאות לו שבעים שנה' בעריכת מנחם מנדל כשר, נחום לאם ושמואל אליעזר רוזנפלד, חלק עברי, ניו יורק, תשכ"ב, 1962, עמוד רטו ואילך; כאן, עמוד רמא).

מדבריו של רב שר שלום במאה התשיעית אנו לומדים שכבר בימיו לא הייתה התכלת אלא זיכרון היסטורי. בשו"ת הגאונים (שערי תשובה סימן קנט) הוא כתב: 'כשהיה תכלת בידי ישראל כשהיו מטילין ציצית לבגד היו עושים...'